[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2014 года                                 № 657                                         п. Новонукутский

О создании рабочей  группы

по поддержке местных

сельхозтоваропроизводителей
       В целях повышения активности участия сельхозтоваропроизводителей муниципального образования «Нукутский район» в реализации Федерального закона      № 44-ФЗ от 5.04.2013 года «О контрактной системе сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение  письма  Министерства сельского хозяйства Иркутской области № 57-37-4733/4 от 19.11.2014 года «О создании рабочей группы», руководствуясь  ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу  по поддержке  местных сельхозтоваропроизводителей, в составе согласно  Приложению  № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по поддержке местных сельхозтоваропроизводителей согласно  Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой

Мэр                                                                                                                    С.Г. Гомбоев

Приложение  № 1
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 27.11.2014 г. № 657
СОСТАВ

рабочей группы по поддержке местных сельхозтоваропроизводителей

(далее-рабочая группа)

Председатель рабочей группы:

Мэр  муниципального образования
«Нукутский район»                                                                                     Гомбоев С.Г.

Заместитель председателя рабочей группы:

Первый заместитель мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                     Акбашев Т.Р.

Секретарь рабочей группы:

Главный специалист отдела сельского хозяйства

Администрации муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                    Имеева А.И.

Члены рабочей группы:

Начальник управления экономического

развития и труда Администрации муниципального

образования  «Нукутский район»                                                              Суборова Т.П.

Заведующая сектором закупок Администрации

муниципального образования  «Нукутский район»                                 Гаранкина Э.В.

ВрИО начальника отдела сельского хозяйства

Администрации муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                      Ужеева С.П.

Начальник Финансового управления Администрации

МО  «Нукутский район»                                                                              Иванова Н.А.

Начальник Управления образования администрации

МО « Нукутский район »                                                                             Николаева Р.Г.
Приложение  № 2
к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 27.11.2014 г. № 657
ПОЛОЖЕНИЕ
о создании рабочей группы по поддержке местных сельхозтоваропроизводителей

1. Настоящее Положение определяет функции,  цели создания,  состав и порядок работы рабочей группы  по поддержке местных сельхозтоваропроизводителей (далее-Рабочая группа).

2. Рабочая группа создается  в целях повышения активности местных сельхозтоваропроизводителей к участию в конкурентных торгах на поставку продуктов питания  в учреждения социальной сферы.

3. Рабочая группа  в своей деятельности руководствуется Федеральным законом  №    44-ФЗ от 5 апреля 2013 г.  « О контрактной системе  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд » .

4. Рабочая группа создается в составе не менее пяти человек.

5. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.
6. Рабочая группа  создается постановлением Администрации муниципального образования « Нукутский район ».

7. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы. При необходимости к работе Рабочей группы могут привлекаться руководители сельскохозяйственных предприятий.

8. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который подписывают секретарь и председатель Рабочей группы.

9. Решение принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании. Каждый член Рабочей группы имеет  один голос.

10. Заседания Рабочей группы в случае отсутствия председателя Рабочей группы проводятся заместителем председателя Рабочей группы. В случае отсутствия председателя Рабочей группы и заместителя председателя Рабочей группы присутствующие на заседании члены Рабочей группы избирают из своего состава председательствующего простым большинством голосов.

11. Подготовку необходимых документов и материалов Рабочей группы к заседаниям обеспечивает секретарь Рабочей группы.

12.   Заседания  Рабочей группы проводятся по мере необходимости.